
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 95Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200054 
Origem: Carona n° A/2020-00001 Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Contratada(O): RCA DIST.DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.EQUIP.DE 
INFORMATICA. Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar, para atender 
as demandas da secretaria municipal de saúde de Terra Alta/PA VALOR TOTAL: 
R$ 1.860.171,50 (um milhão, oitocentos e sessenta mil, cento e setenta e um 
reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0400.103011004.2.056 Manutenção de Outros Programas do SUS , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no 
valor de R$ 1.860.171,50 VIGÊNCIA.: 17 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezem-
bro de 2020. Data da assinatura: 17 de Fevereiro de 2020. Reynnan Moura de 
Lima, Presidente de CPL.

Protocolo: 524986

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE CONTINUAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

PROCESSO N° 9/2020-1302001. Informamos aos Licitantes participantes do 
referido Pregão, cujo objeto é Aquisição de Gêneros alimentícios para o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) da Educação Básica, do município de 
Tomé-Açu / PA, e teve sua abertura realizada no dia 13/02/2020 às 08:30 h, que 
após Suspensão, tendo sido Inabilitadas todas as licitantes, fi ca estabelecido o 
prazo de 8 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação escoimada 
das causas que provocaram sua inabilitação, com fundamento no §3º do Art. 48 
da Lei 8.666/93, onde fi cam desde já convocadas as empresas participantes, 
obedecendo a ordem de classifi cação. Dessa forma, a sessão está reagendada 
para o dia 04/03/2020, 08:30 h, na sala de licitações da CPL/PMTA. Hugo Leo-
nardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 524987

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 1001001/2020. DISP Nº 72020-003. Contratante: Municí-
pio de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Manoel Pereira de Lima CPF 
nº 173.327.612-20. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento do Depo-
sito de Alimentação Escolar e Deposito dos Equipamentos das Escolas e Cre-
ches Municipais. Fundamento Legal: Art.24, X, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 
Vigência: 12(doze) meses. Valor global R$ 44.400,00 Assinatura 10/01/2020; 
CONTRATO Nº 0702001/2020. INX. Nº 6/2020-004 Contratante: Município 
de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Clínica Medfi sio Ltda sob o CNPJ 
nº 19.792.842/0001-51 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de consultas na área de otorrinolaringologia e mutirões, a usuários 
do SUS encaminhados pela Secretaria Municipal da Saúde. Fundamento Legal: 
Art. 25, inciso II, c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 11 (onze) 
meses. Valor Global: R$ 186.520,00. Data de Assinatura: 07/02/2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. 
ESPÉCIE: 2º termo aditivo de contrato nº 1801001/2018. Tomada de Preço nº 
005/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato, Cujo Objeto 
é a execução serviços de implantação de academia de Saúde Na Praça Manoel 
Valente no Município de Capanema. Contratado: Aoki & Souza Engenharia Ltda 
CNPJ: 21.250.517/0001-09 Vigência: 04 (quatro) meses. Fund. Legal: 57, § 1º, 
Inciso II DA LEI Nº 8.666/93. Assinatura: 16/12/2019.
ESPÉCIE: 3º termo aditivo de contrato nº 3001001/2018. Concorrência Pública 
Nº 001/2017. Objeto: Prorrogação de prazo do contrato, cujo objeto é o serviço 
de implantação de sistemas coletivos de água em Comunidades Rurais. Contra-
tado: Eco Tuwa Construções e Meio Ambiente CNPJ nº 21.427.139/0001-96. 
Prazo: 06 (Seis) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, Inciso, II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 30/01/2020. 
ESPÉCIE: 3º termo aditivo de contrato nº 2017-0106004. Dispensa nº 7/2017-
017. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do contrato de locação de imóvel 
Para Funcionamento do Centro de Especializado de Referencia da Assistencia 
Social - Creas. Contratado: Joao Antonio Ribeiro, CPF nº 058.16.432-20 Sua 
Esposa: Lourdes Ribeiro CPF Nº: 700.855.002-24 E Sua Procuradora: Elizenir 
Ribeiro de Souza. Vigência: 12(Doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da 
Lei nº 8.666/93. Assinatura: 27/12/2019. 
ESPÉCIE: 3º termo aditivo de contrato nº 2017-0114001. Dispensa nº 7/2018-
22. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento da Casa do Programa Bolsa 
Familia. Contratado: Valdemiro Correia Neves, CPF Nº 070.457.194-34 Vigência: 
11 (Onze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
27/12/2019.

AVISOS DE RATIFICAÇÃO. 
DISPENSA Nº 7/2020-003. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento do 
Deposito de Alimentação Escolar e Deposito dos Equipamentos das Escolas e Creches 
Municipais. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666 de 21/06/1993. Vi-
gência: 12(Doze) Meses. Valor Global: R$ 44.400,00. Ratifi cação Em: 09/01/2020.  
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-004. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de consultas na área de otorrinolaringologia e mutirões, 
através da Secretaria Mun. de Saúde Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c 13 
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 11 (onze) meses. Valor Global: R$ 
186.520,00. Ratifi cação em: 05/02/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto, Pre-
feito Municipal. Francisco Ferreira Freitas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 524923

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2020 - PMCP 
Objeto: Registro de preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios Meren-
da Escolar (PROGRAMA PNAE), conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de abertura: 03 de março de 
2020 horário: 10h00min (Dez horas) no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Edital disponível em: http://www.portaldecompraspublicas.com.bre Mural de 
Licitações do TCM/PA. Informações pelo telefone (91)3468-1390.

Protocolo: 524924

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-002PMVX
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2020-002PMVX. A PMVXpor intermédio 
da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 04de março de 
2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo me-
nor preço, por ITEM, cujo objeto éoREGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTU-
AL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERFURAÇÕES 
E INSTALAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS , INCLUÍDO MATERIAIS E MÃO DE 
OBRAS, DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA  DA PREFEIURA MU-
NICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada 
do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, 
das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.
br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 17de fevereirode 2020. JOAQUIM DOS SANTOS 
MENDES - Pregoeiro.

Protocolo: 524988

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO2/2020-00001 
Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviços de Engenharia e 
construção civil, visando a reforma e ampliação da Escola M. E. F. São Francisco 
do Pacas, localizada na zona rural Canaticu, reforma e ampliação da Escola M. 
E. F. Boa União, localizada na zona rural Rio Açu, reforma e ampliação da Escola 
M. E. F.Santa Luzia, localizada na zona rural, Canaticu, reforma e ampliação da 
Escola M. E. F. Santo Inácio, localizada na zona rural Canaticu, reforma e amplia-
ção da Escola M. E. F. São Domingos, localizada na zona rural Rio Piriá, reforma 
e ampliação da Escola M. E. F. Sandoval Teixeira, localizada na zona rural Rio 
Samanajos, reforma e ampliação da Escola M. E. F. Nossa Senhora do Perpétuo 
Socorro, localizada na zona rural Rio Samanajos, reforma e ampliação da Escola 
M. E. F. Prof. Francisco Carlos Martins, reforma e ampliação da Escola M. E. F. 
Alayde Dias, localizada na zona rural Rio Crajuru Piriá, reforma e ampliação da 
Escola M. E. F. Cidade, localizada auto rio aramaquiri, reforma e ampliação da 
Escola M. E. F. São Sebastião, localizado na zona rural alto rio Guajará, reforma e 
ampliação da Escola M. E. F. Pimental, localizada na zona rural auto rio canaticú, 
reforma e ampliação da Escola M. E. F. Ponta Alegre localizada na zona rural rio 
canaticu, no Município de Curralinho/PA, em conformidade com memorial descri-
tivo, projetos e planilhas orçamentárias. Data da abertura: 04 de março de 2020 
as 8h00mim local: sala da CPL.


